令和７年１０月８日

保護者の皆様

奥出雲町立横田学校

校長 千原 一弘

校内ロードレース大会について（ご案内とお願い）

秋麗の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は本校の教育活動につきまして、格別のご理解とご協力をいただき、誠にあり

がとうございます。

さて、本年度も校内ロードレースを下記の通り計画いたしました。

つきましては、ご都合がよろしければ子どもたちの一生懸命走る姿をご覧いただき、

ご声援を送っていただければと思います。

昨今の子どもたちの運動好きと運動嫌いの二極化は、本校でも見られます。そのた

め、今年度の校内ロードレース大会は、生涯にわたって子どもたちが運動に親しめる

ように、より子どもたちのニーズに合わせたコースで取り組むことにしました。同じ

学年でもチャレンジするコースを変えて走りますので、事前にお子さんにどのコース

でチャレンジするのかご確認ください。

記

１ 開催期日  令和７年１０月２３日（木） 予備日１０月２４日（金）

  雨天等で順延する場合は、当日の９：００までにメール配信でご連絡いたします。

２ 日  程   ９：４５   １・２年生の部スタート

         ９：５５   ３年生の部スタート

        １０：０５   ４・５・６年生の部スタート

校 舎 役 場

Ａ
コ
ー
プ

大同

Ｓ Ｇ

斐伊川

斐伊川

飯田屋

郵便局

トラックを決められ
た周数走り、公道へ

校門から
ゴールへ

校庭を通り抜けて
公道の１周を走る

３ コース(      部分は保護者観戦場所です。)

４ 実施方法

（１）当日はタイムのみ計測し、順位は付けません。
（２）コースは３種類あり、３～６年生は、自分でコースを選択します。

学年 選択コース

１・２年生
スプリントコース

(トラック２周＋外側１周)

３年生
スプリントコース

(トラック２周＋外側１周)
スタミナコース

(トラック３周＋外側１周)

４・５・６年生
スプリントコース

(トラック２周＋外側１周)
スタミナコース

(トラック３周＋外側１周)
チャレンジコース

(トラック４周＋外側１周)

５ その他

〇観戦については、接触事故防止のため、保護者の皆様には適切な距離をとって

観戦をしていただきたいと思います。（道路を挟んだ向かい側の沿道で観戦を

お願いします。）

【担当】

 横田小学校 教頭  若築 慎也

  TEL  0854－52－0165 ｼﾞｮｰﾎｰ 20‐0165